
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2025

14/01/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2025
Dispensa de licitação
6/2025 - DL
6/2025

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TARIFAS BANCÁRIAS PARA O EXERCICIO DE 2025

Participante: BANCO DO BRASIL S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TARIFAS BANCÁRIAS MULTAS – MUNICIPIO 1,000 SER 100,00 100,00

2 TARIFAS BANCÁRIAS MULTAS POLICIA CIVIL 1,000 SER 100,00 100,00

3 TARIFAS BANCÁRIAS MULTAS POLICIA MILITAR 1,000 SER 100,00 100,00

4 TARIFAS BANCÁRIAS PROCAD SUAS 1,000 SER 150,00 150,00

5 TARIFAS BANCÁRIAS PISO SOCIAL ESPECIAL 1,000 SER 200,00 200,00

6 TARIFAS BANCÁRIAS BENEFICIO EVENTUAL 1,000 SER 150,00 150,00

7 TARIFAS BANCÁRIAS BOLSA FAMILIA 1,000 SER 100,00 100,00

8 TARIFAS BANCÁRIAS TRANSF. FNAS – COMPONENTE PBFI 1,000 SER 700,00 700,00

9 TARIFAS BANCÁRIAS INCENTIVO A GESTÃO MUNICIPAL 1,000 SER 100,00 100,00

10 TARIFAS BANCÁRIAS FEP 1,000 SER 100,00 100,00

11 TARIFAS BANCÁRIAS CIDE 1,000 SER 100,00 100,00

12 TARIFAS BANCÁRIAS RADIO PATRULHA 1,000 SER 100,00 100,00

13 TARIFAS BANCÁRIAS CONVENIO CIVIL 1,000 SER 100,00 100,00

14 TARIFAS BANCÁRIAS SALARIO EDUCAÇÃO 1,000 SER 150,00 150,00

15 TARIFAS BANCÁRIAS ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 1,000 SER 50,00 50,00

16 TARIFAS BANCÁRIAS PROPRIO 1,000 SER 40.000,00 40.000,00

17 TARIFAS BANCÁRIAS FIA 1,000 SER 150,00 150,00

18 TARIFAS BANCÁRIAS PROPRIO SAÚDE 1,000 SER 12.000,00 12.000,00

19 TARIFAS BANCÁRIAS ASSISTENCIA FARMACEUTICA 1,000 SER 300,00 300,00

20 TARIFAS BANCÁRIAS SUS ESTADO 1,000 SER 300,00 300,00

Total do Participante: 55.050,00

Participante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

21 TARIFAS BANCÁRIAS PROPRIO. 1,000 SER 2.500,00 2.500,00

22 TARIFAS BANCÁRIAS FUNREBOM 1,000 SER 2.000,00 2.000,00

23 TARIFAS BANCÁRIAS PROPRIO.. 1,000 SER 2.500,00 2.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 15/01/2025, às 08:42:13. Protocolo: a64d74a2-c04c-42b9-95cf-d06bed496053



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 TARIFAS BANCÁRIAS VIGILANCIA SANITÁRIA 1,000 SER 300,00 300,00

Total do Participante: 7.300,00

Participante: COOP CRED LIVRE ADMI ASSOC ARIVERDE SICOOB CREDIAL

25 TARIFAS BANCÁRIAS PROPRIO... 1,000 SER 2.000,00 2.000,00

26 TARIFAS BANCÁRIAS PROPRIO.... 1,000 SER 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Total Geral: 65.850,00

MANUTENÇÃO DOS CONVÊNIOS DE TRÂNSITO 09.001.28.846.0000.0003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUTENÇÃO DOS CONVÊNIOS DE TRÂNSITO 09.001.28.846.0000.0003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUTENÇÃO DOS CONVÊNIOS DE TRÂNSITO 09.001.28.846.0000.0003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
BLOCO DE GESTÃO 10.001.08.122.0010.2086.3.3.90.00.00 R$ 150,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.245.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 200,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

10.001.08.122.0010.2044.3.3.90.00.00 R$ 150,00

BLOCO DE GESTÃO 10.001.08.122.0010.2086.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.245.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 700,00
BLOCO DE GESTÃO 10.001.08.122.0010.2086.3.3.90.00.00 R$ 100,00
CONTRIBUIÇÕES AO PROGRAMA PASEP 09.001.28.845.0000.0002.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PERÍMETRO
URBANO

07.001.15.451.0016.2029.3.3.90.00.00 R$ 100,00

MANUTENÇÃO DOS CONVÊNIOS DE TRÂNSITO 09.001.28.846.0000.0003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUTENÇÃO DOS CONVÊNIOS DE TRÂNSITO 09.001.28.846.0000.0003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 150,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 50,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 44.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.I.A 10.003.08.243.0011.2048.3.3.90.00.00 R$ 150,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 16.000,00

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA_
ATENÇÃO BÁSICA

05.001.10.303.0009.2064.3.3.90.00.00 R$ 300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 300,00

MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO FUNREBOM 09.001.28.846.0000.0005.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

05.001.10.304.0009.2041.3.3.90.00.00 R$ 300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/01/2025São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 15/01/2025, às 08:42:13. Protocolo: a64d74a2-c04c-42b9-95cf-d06bed496053


